
Verkeersbesluit gehandicaptenparkeerplaats, ter hoogte van Lindeboom 203 

te Mook 

Burgemeester en wethouders van Mook en Middelaar; 

Daartoe bevoegd op grond van: 

  

Artikel 18, lid 1 sub d, van de Wegenverkeerswet 1994; 

Gelet op het mandaatbesluit van burgemeester en wethouders waarbij die bevoegdheid is gemandateerd 

aan het afdelingshoofd. 

  

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegbeheer is overleg 

gepleegd omtrent deze maatregel met de gemandateerde van de korpschef zijnde de accenthouder 

verkeer van de basiseenheid Venray van de politieregio Limburg. De politie adviseert positief. Het be- 

treffende overleg heeft mondeling plaatsgevonden. 

  

Gelet op hetgeen ten aanzien hiervan overigens in de Wegenverkeerswet 1994, Het Reglement Verkeers- 

regels en verkeerstekens 1990 (hierna te noemen RVV 1990) en het Besluit Administratieve bepalingen 

inzake het wegverkeer is bepaald; 

  

Gelet vervolgens op het gegeven dat de in dit besluit aan de orde komende wegen, straten of parkeer- 

voorzieningen openbaar in de zin van de Wegenwet zijn en binnen de bebouwde kom van de gemeente 

Mook en Middelaar als bedoeld in artikel 230-a van de Wegenverkeerswet 1994 liggen; 

  

Overwegingen ten aanzien van het besluit: 

  

• Door de bewoner (hierna genoemd aanvrager) van het pand Lindeboom 203 te Mook is een verzoek 

ingediend voor een individuele gehandicaptenparkeerplaats voor of nabij zijn/haar woning; 

• Aanvrager in het bezit is van een landelijke gehandicaptenkaart; 

• Aanvrager voldoet aan de eisen om voor een individuele gehandicaptenparkeerplaats in aanmer- 

king te komen; 

• Het aanleggen van een dergelijke parkeerplaats geen onacceptabele gevolgen heeft voor de rest 

van het parkeren in het gebied/straat; 

• Aan dit verkeersbesluit de volgende belangen, als bedoeld in artikel 2 van de Wegenverkeersweg 

1994 ten grondslag liggen, namelijk het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer; 

• Ter zake advies is gevraagd aan de korpschef van politie en dat deze positief heeft geadviseerd; 

• Gezien de overwegingen, besloten is een gehandicaptenparkeerplaats in te stellen op de Lindeboom 

ter hoogte van huisnummer 203 door het plaatsen van een bord E6 uit bijlage 1 van het Reglement 

Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990) inclusief onderbord met het kenteken 9-XJR- 

82. 

  

BESLUIT 

  

Nr. 467764 

GEMEENTEBLAD 8 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Mook en Middelaar 

Gemeenteblad 2024 nr. 467764 8 november 2024 1 



Tot het instellen van een gehandicaptenparkeerplaats door het plaatsen van een bord E6 uit bijlage 1 

van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990) inclusief onderbord met een op 

naam van aanvrager staand kenteken, nabij Lindeboom 203 te Mook conform de bij dit besluit behorende 

tekening; 

De kosten voor de aanleg, wijziging en verwijdering van deze gehandicaptenparkeerplaats voor rekening 

komen van de aanvrager, een en ander conform het bepaalde in artikel 156 van de Wegenverkeersweg 

1994 en de Legesverordening gemeente Mook en Middelaar 2024; 

Dit besluit vervalt op het moment dat gebruiker van de gehandicaptenparkeerplaats verhuist of daar 

geen gebruik meer van maakt of kan maken. 

  

Bekendmaking en inwerkingtreding 

Op grond van het bepaalde in artikel 26 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

en artikel 3.42 Algemene wet bestuursrecht zal het besluit worden bekend gemaakt in het elektronische 

gemeenteblad, waarna het de dag na publicatie in werking treedt. 

  

Bezwaar 

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan iedereen wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is 

betrokken, binnen zes weken na de dag waarop dit besluit bekend is gemaakt, een bezwaarschrift indie- 

nen. Het bezwaarschrift moet, gemotiveerd en ondertekend, worden ingediend bij het college van 

burgemeester en wethouders van Mook en Middelaar, Postbus 200, 6585 ZK, Mook. Het maken van 

bezwaar schorst de werking van dit besluit niet. 

  

Indien een bezwaarschrift is ingediend kan tevens een voorlopige voorziening worden gevraagd bij de 

Voorzieningenrechter van de Rechtbank te Roermond, Postbus 950, 6040 AZ, Roermond. Aan het indienen 

van een voorlopige voorziening zijn kosten verbonden. 

Mook, 29 oktober 2024 

  

Met vriendelijke groet, 

Het College van burgemeester en wethouders van Mook en Middelaar, namens deze, 

  

Hoofd afdeling Ruimte 

mr. ing. M.W.H.P. Jansen 

  

Bijlage: situatietekening. 

Gemeenteblad 2024 nr. 467764 8 november 2024 2 


